

平成29年度 収支決算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

1.収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 会 費 収 入	4,400,000	4,300,000	△ 100,000	
(1) 会費収入	4,400,000	4,300,000	△ 100,000	会員43件
2 事 業 収 入	980,000	980,000	0	
(1) 3R推進企画運營業務収入	980,000	980,000	0	ポスターコンクール応募作品受付管理費
(2) クリアファイル販売収入	0	0	0	
3 利 息 収 入	30	31	1	
(1) 普通預金利息収入	30	31	1	
当 期 収 入 合 計	5,380,030	5,280,031	△ 99,999	
前 期 繰 越 収 支 差 額	2,029,222	2,029,222	0	
収 入 合 計	7,409,252	7,309,253	△ 99,999	

2.支出の部

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 普及啓発費	3,097,020	3,936,895	839,875	
(1) 企画等運営費	510,000	555,800	45,800	
1) 旅費	120,000	152,600	32,600	
2) 通信運搬費	2,000	1,188	△ 812	
3) 会議費	250,000	262,667	12,667	総会懇親会費用等
4) 賃借料	135,000	137,095	2,095	総会会場費等
5) 調査旅費	3,000	2,250	△ 750	
(2) 3 R 推 進 大 会 費	450,000	579,584	129,584	全国大会事前打合せ等
1) 会議費	0	2,584	2,584	
2) 調査旅費	400,000	524,320	124,320	
3) 広告宣伝費	45,000	48,600	3,600	
4) 雑費	5,000	4,080	△ 920	
(3) セミナー等開催費	215,000	325,243	110,243	
1) 謝金	100,000	145,000	45,000	
2) 旅費	10,000	31,550	21,550	
3) 通信運搬費	5,000	4,656	△ 344	
4) 会議費	5,000	5,481	481	
5) 賃借料	90,000	138,556	48,556	
6) 調査旅費	5,000	0	△ 5,000	
(4) 広報活動費	1,922,020	2,476,268	554,248	美化キャンペーン、エコライフフェア等
1) 印刷製本費	340,000	209,520	△ 130,480	ホスコンクリアファイル作成
2) 通信運搬費	1,007,020	1,696,940	689,920	HPリニューアル費、HPサポート費
3) 消耗品費	10,000	4,320	△ 5,680	
4) 賃借料	40,000	45,184	5,184	
5) 調査旅費	300,000	260,360	△ 39,640	
6) 広告宣伝費	50,000	96,440	46,440	
7) 人材派遣費	60,000	55,944	△ 4,056	エコライフ等受付手伝
8) 会費	100,000	100,000	0	こどもエコクラブ会費
9) 雑費	15,000	7,560	△ 7,440	
2 管 理 費	2,283,010	2,394,087	111,077	
1) 旅費	0	3,882	3,882	
2) 印刷製本費	180,000	242,565	62,565	
3) 通信運搬費	145,000	193,708	48,708	
4) 消耗品費	40,000	13,500	△ 26,500	
5) 光熱水材費	68,000	72,907	4,907	
6) 賃借料	1,820,000	1,807,796	△ 12,204	
7) 租税公課	10	3	△ 7	
8) 雑費	30,000	59,726	29,726	
当期支出合計	5,380,030	6,330,982	950,952	
当期収支差額	0	△ 1,050,951	△ 1,050,951	
次期繰越収支差額	2,029,222	978,271	△ 1,050,951	

[注]上記の収入・支出には、フォーラムの活動に要した経費のうち公益財団法人廃棄物・3R研究財団が負担したもの(人件費等)は含まれていない。

平成29年度 貸借対照表

(平成30年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【負 債】	
現 金	80,896	未 払 金	2,195,150
普通預金	2,112,525	【正味財産】	
未収金	980,000	正 味 財 産	978,271
		(うち当期正味財産増加額)	(△1,050,951)
資 産 合 計	3,173,421	負債及び正味財産合計	3,173,421